
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED Nº 278 DE 05 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a relação dos servidores inscritos para atuar como Professor-Tutor no Projeto Correção de Fluxo nas
unidades de ensino, constante na Resolução 263 de 29 de maio de 2023 do Projeto de Correção de Fluxo da outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a publicação da Resolução/Semed nº 263 de 29 de maio de 2023 do Projeto de Correção de Fluxo que
regulamenta o cadastro de servidor público para atuar como Professor-Tutor no Projeto Correção de Fluxo nas unidades de
ensino, conforme disposto na Resolução 003/SEMED de 26 de janeiro de 2023 do Projeto de Correção de Fluxo,

CONSIDERANDO que não foi interposto recurso,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar publica a relação dos servidores inscritos que tiveram a inscrição deferida ou indeferida.

Art. 2º Os resultados encontram-se nos Anexos I, II e III da presente Resolução.

Parágrafo Único. O resultado a que se refere o caput deste artigo, foi dividido nos períodos de atuação dos profissionais,
quais sejam: matutino, vespertino e intermediário.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá 05 de junho de 2023.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

ANEXO I

MATUTINO

Nome Situação

Amanda Karen Castro Soares
Vargas

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 263 de 29 de maio de 2023.

Fernanda Vilalba Marcelino
Nunes

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 263 de 29 de maio de 2023.

Giselle Sandin Carvalho de
Fátima Deferido

Graciane Cecilia dos Passos Deferido

Josiane de Souza Meaurio Deferido

Maria do Carmo Rodrigues
Coelho Deferido

Nádia da Silva Lozada Deferido



Rosiane Audria Mota do
Nascimento Bastos

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução
/Semed nº 263 de 29 de maio de 2023.

Suellen Gomes Saab Deferido

ANEXO II

VESPERTINO

Nome Situação

Celiane Auxiliadora Vianna
Assumpção

Indeferido de acordo com o inciso I e as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da
Resolução /Semed nº 263 de 29 de maio de 2023.

Helen Marrie Nery de
Andrade Melgarejo Deferido

Sara Machado Barreto Deferido

ANEXO III

INTERMEDIÁRIO

Nome Situação

Aracy de Souza Castro Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução /Semed
nº 263 de 29 de maio de 2023.

Caroline Stephanie
Rodrigues

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução /Semed
nº 263 de 29 de maio de 2023.

Dalia Sorrilha Salvatierra Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução /Semed
nº 263 de 29 de maio de 2023.

Douglas Gabriel Taborda
Rojas

Indeferido de acordo com as alíneas “a” e “b” do parágrafo 1º do Art. 5º da Resolução /Semed
nº 263 de 29 de maio de 2023.

Eugenaura da Silva Simião Deferido

Gislene Serra dos Santos Deferido

Gregório Cosme de Arruda Deferido

Leiliane de Moraes Pereira Deferido

Luciane Vilalva de Moraes Deferido

Marily Nascimenhto Prado Deferido

Regiane Marques de
Souza Almeida Deferido



Rita de |Cássia Monteiro
Soares

Deferido

Tamirys Ribeiro Perez Deferido

Tayane Alves Miranda Deferido

Verônica Soares Solis
Militão Deferido

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2b12e1a6

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-06-20T20:19:42-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




